Красноярский край, Мотыгинский район
РАЗДОЛИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.04.2019 г.          	             п. Раздолинск	                    	                 № 89

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования поселок Раздолинск органам местного самоуправления Мотыгинского района на 2019 и плановый период 2020 - 2021 г.г.

Заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование по вопросу передачи осуществления части полномочий администрации поселка Раздолинск администрации Мотыгинского района Красноярского края, руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Бюджетным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом поселка Раздолинск, Раздолинский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Администрации поселка Раздолинск передать администрации Мотыгинского  района Красноярского края осуществление части своих полномочий на 2019 и плановый период 202-2021 г.г.:
1) Подготовка и утверждение документов территориального планирования поселений;
2) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений;
3) утверждение правил землепользования и застройки поселений;
4)  утверждение  документации по планировке территории
5) выдача разрешений  на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
[bookmark: dst14]5.1) направление уведомлений, предусмотренных пунктом 2 части 7, пунктом 3 части 8 статьи 51.1 и пунктом 5 части 19 статьи 55 Градостроительного кодекса, при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения;
6) принятие решений о развитии застроенных территорий;
[bookmark: dst583]7) проведение осмотра зданий, сооружений на предмет их технического состояния и надлежащего технического обслуживания в соответствии с требованиями технических регламентов, предъявляемыми к конструктивным и другим характеристикам надежности и безопасности указанных объектов, требованиями проектной документации, выдача рекомендаций о мерах по устранению выявленных нарушений в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом;
[bookmark: dst1210]8) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселений;
[bookmark: dst2001][bookmark: dst2002]9) принятие решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления;

2. Администрации поселка Раздолинск заключить соглашение с администрацией Мотыгинского района Красноярского края о передаче ей осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.
3. Решение опубликовать (обнародовать) в периодическом печатном издании «Раздолинский вестник».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию поселкового Совета депутатов по жилищным вопросам и благоустройству (Матвеев П.А.).

	Председатель Раздолинского поселкового Совета депутатов

	Глава поселка Раздолинска

	______________  Н.В. Причина

	______________ А.Н. Якимчук

Периодическое печатное издание "Раздолинский вестник"
№ 4(214) от 16.04.2019